
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
от 21 сентября 2022 года  № 443 

 
 

О предстоящем формировании и приеме предложений по кандидатурам 

в Избирательную комиссию Ленинградской области нового состава 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 23 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права  

на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и областным 

законом от 15 мая 2013 года № 26-оз "О системе избирательных комиссий  

и избирательных участках в Ленинградской области" Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Объявить о предстоящем формировании и приеме предложений  

по кандидатурам семи членов Избирательной комиссии Ленинградской области 

нового состава с правом решающего голоса, назначаемых Законодательным 

собранием Ленинградской области в соответствии с частью 2 статьи 6 

областного закона от 15 мая 2013 года № 26-оз "О системе избирательных 

комиссий и избирательных участках в Ленинградской области". 

 

2. Предложить политическим партиям, выдвинувшим списки кандидатов, 

допущенным к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе 

Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательном собрании 

Ленинградской области, другим политическим партиям и иным общественным 

объединениям, представительным органам муниципальных образований 

Ленинградской области, Избирательной комиссии Ленинградской области 

предыдущего состава, Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации внести в порядке, предусмотренном статьей 4 областного закона  

от 15 мая 2013 года № 26-оз "О системе избирательных комиссий  

и избирательных участках в Ленинградской области", в Законодательное 

собрание Ленинградской области предложения о кандидатурах в состав 

Избирательной комиссии Ленинградской области нового состава и документы  



2 

 

о выдвижении кандидатур в течение 30 дней со дня опубликования настоящего 

постановления.  

Прием предложений и документов осуществляется по адресу: 

пл. Растрелли, д. 2, Санкт-Петербург, 191124, телефон (812) 630-21-85. 

 

3. Утвердить представляемые в Законодательное собрание Ленинградской 

области:  

перечень документов, представляемых в Законодательное собрание 

Ленинградской области для назначения кандидата в состав Избирательной 

комиссии Ленинградской области нового состава (приложение 1);  

форму анкеты кандидата в члены Избирательной комиссии 

Ленинградской области нового состава с правом решающего голоса 

(приложение 2); 

форму письменного согласия гражданина Российской Федерации  

на его назначение членом Избирательной комиссии Ленинградской области 

нового состава с правом решающего голоса (приложение 3). 

 

4. Прием предложений по кандидатурам членов Избирательной комиссии 

Ленинградской области нового состава с правом решающего голоса 

заканчивается в 18 часов последнего дня выдвижения кандидатур. 

 

5. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном 

статьей 8 областного закона от 11 декабря 2007 года № 174-оз "О правовых 

актах Ленинградской области", в срок, установленный частью 5 статьи 6 

областного закона от 15 мая 2013 года № 26-оз "О системе избирательных 

комиссий и избирательных участках в Ленинградской области". 

 

6. Разместить сообщение о приеме предложений по кандидатурам членов 

Избирательной комиссии Ленинградской области нового состава с правом 

решающего голоса и настоящее постановление на официальном сайте 

Законодательного собрания Ленинградской области в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет". 

 

7. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 

consultantplus://offline/ref=6DDB855A9B1FF2EC9304D87B51501BE5EDB04A3156C5E7222595869228A4293E23A211D765804252D46CA9D505A1431B74FD0E50961F051C43KDL


УТВЕРЖДЕН  

постановлением  

Законодательного собрания  

Ленинградской области  

от 21 сентября 2022 года № 443  

(приложение 1)  

 

 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

документов, представляемых в Законодательное собрание  

Ленинградской области для назначения кандидата в состав  

Избирательной комиссии Ленинградской области нового состава  

 

 

1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на назначение 

членом Избирательной комиссии Ленинградской области нового состава  

с правом решающего голоса, оформленное в соответствии с приложением 3 

к настоящему постановлению. 

2. Решение о внесении предложения о кандидатуре в состав 

Избирательной комиссий Ленинградской области нового состава, 

соответствующее требованиям частей 5 и 6 статьи 4 областного закона от 15 мая 

2013 года № 26-оз "О системе избирательных комиссий и избирательных 

участках в Ленинградской области". 

3. Анкета кандидата в члены Избирательной комиссии Ленинградской 

области нового состава с правом решающего голоса, оформленная 

в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению. 

4. Копия документа, удостоверяющего личность. 

5. Копия документа об образовании и (или) о квалификации. 

6. Копия трудовой книжки.  

7. Копии документов, подтверждающих статус органов, организаций, 

объединений, указанных в пункте 2 настоящего постановления, а также 

подтверждающих соответствие решений о внесении предложений о кандидатуре 

требованиям частей 5 и 6 статьи 4 областного закона от 15 мая 2013 года  

№ 26-оз "О системе избирательных комиссий и избирательных участках 

в Ленинградской области" (устав, регламент, решение и т.п.). 



УТВЕРЖДЕНА 

постановлением  

Законодательного собрания  

Ленинградской области  

от 21 сентября 2022 года № 443  

(приложение 2)  

 

 

 

 
Форма анкеты  

кандидата в члены Избирательной комиссии Ленинградской области  

нового состава с правом решающего голоса 

 

 

Фамилия, имя, отчество  

Дата и место рождения   

Сведения о документе, 

удостоверяющем личность  

 

Гражданство   

Семейное положение   

Образование   

Место работы (службы), 

профессия (занимаемая 

должность) 

 

Адрес регистрации 

(места жительства) 

 

Сведения о наличии опыта 

работы в избирательных 

комиссиях 

 

Сведения об отсутствии 

ограничений, установленных 

пунктом 1 статьи 29 

Федерального закона 

от 12 июня 2002 года  

№ 67-ФЗ "Об основных 

гарантиях избирательных прав 

и права на участие 

в референдуме граждан 

Российской Федерации" 

 

 

 

__________________        __________________        ________________________  
                       (дата)                                                       (подпись)                                                  (фамилия, инициалы) 



УТВЕРЖДЕНА 

постановлением  

Законодательного собрания  

Ленинградской области  

от 21 сентября 2022 года № 443  

(приложение 3)  

 

 

 

 
Форма письменного согласия  

гражданина Российской Федерации на его назначение  

членом Избирательной комиссии Ленинградской области  

нового состава с правом решающего голоса 

 

 
В Законодательное собрание  

Ленинградской области 
(адрес: пл. Растрелли, д. 2, Санкт-Петербург, 191124)  

 

от гражданина Российской Федерации 

__________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество) 

__________________________________________ 
(номер основного документа, удостоверяющего личность,  

сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе) 

__________________________________________, 

__________________________________________ 
(адрес места жительства, номер телефона) 

__________________________________________, 

предложенного 

__________________________________________ 
(наименование субъекта права внесения предложения) 

__________________________________________ 

для назначения в состав Избирательной 

комиссии Ленинградской области 

 

 

Даю согласие на назначение меня членом Избирательной комиссии 

Ленинградской области нового состава с правом решающего голоса. 

С положениями Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ  

"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации" и областного закона от 15 мая 2013 года  

№ 26-оз "О системе избирательных комиссий и избирательных участках  

в Ленинградской области", регулирующими деятельность членов избирательных 

комиссий, ознакомлен(а). 

Подтверждаю, что я не подпадаю под ограничения, установленные 

пунктом 1 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года "Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации". 



2 

 

Даю согласие Законодательному собранию Ленинградской области  

на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации 

обработку предоставленных мной персональных данных в целях реализации 

законодательства в области избирательного права и процесса в части 

осуществления полномочий при формировании Избирательной комиссии 

Ленинградской области. 

Уведомлен(а), что на основании пункта 2 части 1 статьи 6 Федерального 

закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных" в рамках 

возложенных законодательством Российской Федерации на Законодательное 

собрание Ленинградской области функций, полномочий и обязанностей мои 

персональные данные будут обрабатываться указанным органом, в том числе 

мои фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, образование, 

профессия, должность в составе Избирательной комиссии Ленинградской 

области, а также субъект предложения моей кандидатуры в состав 

Избирательной комиссии Ленинградской области, могут быть опубликованы  

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", в средствах 

массовой информации. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва 

в письменной форме. 

 

 

__________________        __________________  
                       (дата)                                                       (подпись) 



СООБЩЕНИЕ  

Законодательного собрания Ленинградской области  

о приеме предложений по кандидатурам членов Избирательной комиссии 

Ленинградской области нового состава с правом решающего голоса 

 

 

Руководствуясь статьей 23 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации" и статьей 4 областного закона 

от 15 мая 2013 года № 26-оз "О системе избирательных комиссий  

и избирательных участках в Ленинградской области", Законодательное 

собрание Ленинградской области объявляет прием предложений  

по кандидатурам для назначения членов Избирательной комиссии 

Ленинградской области нового состава с правом решающего голоса. 

Прием предложений по кандидатурам членов Избирательной комиссии 

Ленинградской области нового состава с правом решающего голоса, а также 

документов о выдвижении кандидатур осуществляется в течение 30 дней со дня 

опубликования постановления Законодательного собрания Ленинградской 

области от 21 сентября 2022 года № 443 "О предстоящем формировании  

и приеме предложений по кандидатурам в Избирательную комиссию 

Ленинградской области нового состава" по адресу: пл. Растрелли, д. 2,  

Санкт-Петербург, 191124, телефон (812) 630-21-85.  

При внесении предложений по кандидатурам членов Избирательной 

комиссии Ленинградской области нового состава с правом решающего голоса 

необходимо представить документы в соответствии с приложениями 1, 2 и 3  

к постановлению Законодательного собрания Ленинградской области  

от 21 сентября 2022 года № 443 "О предстоящем формировании и приеме 

предложений по кандидатурам в Избирательную комиссию Ленинградской 

области нового состава". 

Количественный состав Избирательной комиссии Ленинградской 

области, формируемый Законодательным собранием Ленинградской области, 

составляет семь членов комиссии с правом решающего голоса. 

 


